
※新型コロナウイルス感染症緊急アンケート※ 

事業主各位 
 日頃は、市政に対するご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 この度、新型コロナウイルス感染症の感染拡大による影響についてお伺いし、施策の参考にさせていただくためアンケート調
査を実施させて頂くことにいたしました。つきましては、ご多忙の中大変恐縮に存じますが、貴事業所の状況について、お答
えいただきますようお願いいたします。 

【お問合せ先】  豊田市 産業労働課 労政担当 電話：０５６５－３４－６７７４ 

１．～ご自身について～ 該当する部分に✔をつけてください。                                                                
１－１ 業種 ：  □建設業   □製造業   □運輸業   □卸・小売・飲食業    

□医療・福祉業   □サービス業   □その他(            ) 
 
１－２ 回答者の属性 ：  □経営者・役員・管理職 □人事・労務担当 □その他(               ) 
 
１－３ 従業員数 ：  □０～９人 □１０～２９人 □３０～４９人 □５０～９９人 □１００～２９９人  

□３００～４９９人  □５００人～９９９人 □１０００人以上 

２．～採用に関する質問～                                                                

２－１：新卒採用に及ぼす影響(大学・短大・専門学校) 

□今までと大きく採用数を変える予定なし   □採用人数増やす予定   □採用人数縮小予定  □検討中 

 

２－２：新卒採用に及ぼす影響(高校卒) 

□今までと大きく採用数を変える予定なし   □採用人数増やす予定   □採用人数縮小予定  □検討中 

 

２－３：今後の採用方法について 

□今後オンライン説明会／面談を実施もしくは継続する       

□今後オンライン説明会／面談を実施もしくは継続しない 

 

① ２－３で今後オンライン説明会／面談を実施もしくは継続しないと答えた方は該当する部分に✔をつけてください。 

□オンラインで採用を実施するための設備や環境が整っていないため  

□オンラインで採用を実施したいが、方法がわからないため 

□対面・集合型での採用方法が適しているため  □その他(                               ) 

 

① ２－３：採用について懸念されていることについて該当する部分に✔をつけてください。 

□説明会・採用活動が実施できない □説明会・採用活動のオンライン化が進まない □採用スケジュールの遅延 

□応募者・エントリーが集まらない   □その他(                                ) 

 

２－４：行政等が主催する対面での合同企業説明会について 

      □参加したい               □参加したくない          □どちらとも言えない 

    (理由：                                                                  ) 

 

２－５：行政等が主催するオンラインでの合同企業説明会について 

     □参加したい               □参加したくない           □どちらとも言えない 

    (理由：                                                                  ) 

３．～市で開催するセミナーに関する質問～                                                      

３－１：オンラインでのセミナーについて 

□参加できる環境にある    □一部の社員は参加できる環境がある    □参加できる環境にない 

 

３－２：セミナーの開催方法について 

□オンラインでの開催を希望       □集合型・対面型での開催を希望 

 

３－３：今後市に開催を希望するセミナーの内容について 

□働き方改革推進に関するセミナー     □テレワークに関するセミナー  

□新型コロナウイルス感染症の影響を踏まえた助成金等に関するセミナー  □その他(                      ) 

 

３－４：その他ご要望等ございましたら、具体的にお聞かせください。 

 

 

 

※産業労働課の FAX またはメールアドレスまでご返信をお願いいたします。 

FAX  :  0565-35-4317    mail  :  sangyou@city.toyota.aichi.jp 
ご協力ありがとうございました。回答いただいた内容は市の事業を実施するうえで参考にさせていただきます。 

 

QRコードからもご回答いただけます→ 



 


